ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

21 марта 2013 года № С 43-3
	Об утверждении Порядка образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Новочебоксарском городском Собрании депутатов Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23.05.2012 № 191 «О порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулирования конфликта интересов», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемый Порядок образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Новочебоксарском городском Собрании депутатов Чувашской Республики.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Новочебоксарского городского Собрания депутатов по законности и местному самоуправлению.

Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                            О.А. Матвеев

	УТВЕРЖДЕН
решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 21.03.2013 г. № С 43-3

Порядок

образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Новочебоксарском городском Собрании депутатов Чувашской Республики
1. Настоящий порядок определяет порядок образования в Новочебоксарском городском Собрании депутатов Чувашской Республики комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее-комиссия) для обеспечения соблюдения муниципальными служащими Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов.

Настоящий Порядок не регулирует порядок образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов.

2. Комиссия образуется решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики. Указанным решением утверждается состав комиссии, определяются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и члены комиссии.

Заместитель председателя комиссии назначается из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в Новочебоксарском городском Собрании депутатов.
3. В состав комиссии входят глава города Новочебоксарска Чувашской Республики (председатель комиссии), должностное лицо Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), должностные лица Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики, ответственные за кадровые, юридические (правовые) вопросы, муниципальные служащие Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики.

4. В состав комиссии могут быть включены представитель (представители) профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в Новочебоксарском городском Собрании депутатов Чувашской Республики, представители иных организаций, деятельность которых связана с государственной или муниципальной службой, депутаты Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики.
5. Лица, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, включаются в состав комиссии по согласованию с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в Новочебоксарском городском Собрании депутатов Чувашской Республики, иными организациями, деятельность которых связана с государственной или муниципальной службой, представитель (представители) которых участвует(ют) в деятельности комиссии, на основании запроса Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики.

6. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в Новочебоксарском городском Собрании депутатов Чувашской Республики, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

7. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.
_1425819903.doc
[image: image1.png]